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léto je v plném proudu. Doufám, že 
v těchto letních měsících načerpáte 
spousty energie a pohody. Čas dovolených 
a letních prázdnin uteče jako voda,  
ale věřím, že budete bohatší o spoustu 
krásných vzpomínek a zážitků. 

V první polovině tohoto roku se nám 
povedlo uskutečnit několik krásných 
projektů. Máme nové multifunkční 
hřiště v Hradišťku I., vybudovali 
jsme parkoviště u ZŠ, obnovila  
se Stezka vodníka Jezeráčka, opravily se 

tenisové kurty atd. Osobně největší radost 
mám z revitalizace parku okolo hřbitova. 
Ptáte se proč? Tato výsadba proběhla 
formou brigády a bylo až neuvěřitelné 
kolik se nás sešlo. Vše nám šlo krásně 
od ruky a pod dozorem paní Novotné 
z Hradišťka I. jsme vytvořili krásné místo. 
Jednou určitě rád připomenu svým dětem, 
že jsem byl součástí té úžasné party lidí, 
která během jednoho dne dokázala něco 
tak pěkného vytvořit. 

V tuto chvíli dostává nový kabát naše 
škola, získali jsme dotaci na výsadbu 
stromořadí za Myslivnou, které propojí 
obec s výsadbou z minulého roku. 
Pracujeme na projektu dětské skupiny, 

připravujeme projekty na obnovu silnic 
a v nejbližší době proběhne rekonstrukce 
hřbitovní zdi. Při této akci odstraníme 
nebezpečné schody a vybudujeme nový 
pozvolný přístup k hřbitovu. 

V naší obci máme mnoho zájmových 
kroužků, které se věnují naším 
nejmenším - např. fotbalová přípravka, 
mladí hasiči, rybářský kroužek, 
aerobik atd. Rád bych touto cestou 
poděkoval všem, kteří svůj volný čas 
obětují k rozvoji jak sportovních,  
tak i vědomostních aktivit našich dětí.

Přeji vám hodně zdraví a krásné léto,
Váš Josef Kadeřábek 

Ve spolupráci s Mikroregionem 
Polabský Luh získala obec nové nákladní 
elektrovozidlo se sklopnou korbou. Toto 
vozidlo bylo pořízené z části z dotace ze 
SFŽP ve výši 250 tis. Kč, 216 tis. Kč přispěl 
Mikroregion Polabský luh a stejnou částku 
doplatila obec. Toto vozidlo slouží pro 
potřeby údržby obce a doplní tak náš 
vozový park. Stejná vozidla můžete vidět  
i v obci Velký Osek a Opolany. 

Během měsíce dubna začne rekonstruk-
ce Multifunkčního hřiště v Hradišťku I. 
Na tuto rekonstrukci získala obec dota-
ci ze Středočeského kraje z Programu 
2021-2024 Fondu obnovy venkova ve výši 
1,429.000,- Kč. Obecdoplatila na tuto akci ze 
svého rozpočtu částku ve výši 729.050,- Kč.  
Touto rekonstrukcí došlo k výměně povr-

chu hřiště z antuky na celobarevný RPDM 
povrch a osazení zábran proti zalétává-
ní míče. Rekonstrukci prováděla firma  
4soft, s.r.o.Tanvald a slavnostní otevření 
proběhlo v polovině června t.r.. 

Rekonstrukcí vzniklo multifunkční 
bezpečné sportoviště pro všechny 
generace podobné hřišti ve Veltrubech.

NOVINKY
z veltrubské
rovinky
Vážení a milí  
spoluobčané,

noVé elektroVozidlo

rekonstrukce multifunkčního hřiště V hradišťku i.

Koncem  prosince se nainstalovalo 
nové dopravní značení v Hradišťku I. 
Velká změna nastala v ulicích kolem 
písáků H1 a H2, kde byly osázeny 
dopravní značky se zákazem stání na 
všech příjezdech do této lokality. Tento 
zákaz platí hlavně pro rekreanty, kteří 
v letních měsících využívají tyto ulice 
k parkování svých vozidel a místní 
občané nemohou leckdy ani zajet na 
své pozemky. Pro občany s trvalým 
pobytem v těchto ulicích vydává  
od března Obecní úřad Veltruby povolení 
ke stání vozidla. K povolení je třeba malý 
technický průkaz vozidla a prokázání 
majitele vozidla k trvalému pobytu  
tj. občanský průkaz. Pokud jste si ještě 
parkovací kartu nezařídili, můžete výše 
uvedené dokumenty poslat na e-mail: 
veltruby@veltruby.cz a my Vám povolení 
vystavíme, jen si ho osobně vyzvednete 
na Obecním úřadě v úřední dny. 

dopraVní značení V hradišťku i.
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Firma VPK Suchý s.r.o. zveřejnila harmonogram prací 
na přípojkách vodovodu v obci Veltruby a v části obce 
Hradišťko I. Na webových stránkách obce v záložce „ostatní 
– Vodovod Veltruby“ naleznete bližší informace ke stavbě. 
Zároveň vyzýváme občany z Hradišťka I., u kterých již byla 
projektantka na domovní vodovodní přípojky, aby se dostavili 
na Obecní úřad Veltruby k podpisu projektu a zároveň přinesli 
s sebou oboustranně vyplněnou plnou moc, kterou obdrželi  
od paní Havelové. 

Níže zveřejňujeme harmonogram prací na domovních 
vodovodních přípojkách.

Veltruby:
červen, červenec  - Za Jezerem, Hradišťská
červenec, srpen  - Šikmá, Na Kopečku, Na Stráni, Školní, 
Polní
srpen, září  - Lesní, Školní, U Žlubince, Slepá, 
Hřbitovní, Hradišťská

Hradišťko I.: 
Červenec, srpen - Veltrubská, Nad Jezerem, Sendražická
Srpen - Spojovací, Pobřežní, Příčná II
Září - Zahradní, Konečná
Říjen - U potoka, Polní II, U Jezera

staVba VodoVodu  
a VodoVodních přípojek

parkoViště u základní školy

naučná stezka  
Vodníka jezeráčka

V květnu byla obnovena naučná stezka vodníka 
Jezeráčka ve Veltrubech. Tento projekt byl podpořen 
Nadací České spořitelny a Nadací Via v programu 
„Dokážemevíc“ částkou 100 tis. Kč. Obec Veltruby 
přispěla částkou 170 tis. Kč ze svého rozpočtu. 
Při tomto projektu přiložili ruku k dílu místní 
rybáři, hasiči, dobrovolníci z obce a zaměstnanci 
obecního úřadu. Všichni zde odvedli velký kus práce,  
za což jim patří velký dík. Proto neváhejte a naplánujte 
si krásnou procházku kolem Jezera a dozvíte se zde 
o zajímavostech přírody kolem nás. Nová naučná 
stezka byla slavnostně otevřena v sobotu 1. června  
a veltrubské a hradišťské děti zde oslavily svůj 
sváteční den. 

Stejně jako ve Veltrubech i v Hradišťku I. jsme se snažili upravit 
prostor kolem prodejny Jednoty. V těchto místech bylo vybudované 
parkoviště pro zákazníky prodejny a rovněž zde byla umístěna nová 
vývěska, kde zveřejňujeme informace o výročích občanů a o úmrtí. 
Byl zde umístěn i nový odpadkový koš na tříděný odpad. Snažíme 
se takto zpříjemnit život našich spoluobčanů a rádi přijmeme 
každý nápad na zvelebení našich obcí.

parkoVání u prodejny V hradišťku i. 

V dubnu bylo 
dokončeno par-
koviště u Základ-
ní školy, které 
využívají přede-
vším zaměstnan-
ci školy a rodiče. 
V odpoledních 
hodinách a o ví-
kendu mohou 
toto parkoviště 
využívat i ná-
vštěvníci hřbito-
va. Jedním z cílů 
bylo uvolnit průjezd před školou a hřbitovem a také jsme chtěli 
odstranit parkování aut na veřejné zeleni.
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V pátek 8.února se konal v nově vymalovaném kulturním 
domě ve Veltrubech již XI. Obecní společenský ples. Rádi 
bychom chtěli touto cestou ještě jednou velice poděkovat všem 
sponzorům letošního plesu a že jich nebylo málo. Díky nim 
jsme si mohli dovolit bohatou tombolu, kterou si domů odnesli 
skoro všichni návštěvníci plesu. K dobré náladě hrála k tanci  
i poslechu až do 3 hodin do rána kapela ESO Míly Hartmana, 
která už neodmyslitelně k tomuto našemu plesu patří. 
Zpestřením plesu bylo i vystoupení děvčat z Aerobicu ZŠ pod 
vedením Jacqueliny Lasunovové, která zde poprvé vystupovala 
v roce 2014. Ukázky latinskoamerických tanců předvedla 
veltrubská rodačka Kateřina Kukalová, ta mimochodem 
začínala svojí taneční kariéru zrovna u paní Lasunové  
a v současné době se svým partnerem Davidem Frýbou trénují 
v Kladně, v Praze a v Kolíně a na celostátních soutěžích si již 
vytančili třídu B. Jsme velice rádi, že se náš ples stal tradicí  
a mnozí z Vás se na něj vždy těší. Již nyní se můžete připravovat 
na ten příští, který se bude konat tentokrát v sobotu 9.2.2025. 

Letošní pálení čarodějnic 
bylo ve Středočeském kraji 
zakázané díky silnému 
větru a tak jsme se museli 
při těchto oslavách obejít 
bez pálení hranic. Nic však 
nebránilo tomu, abychom 
se všichni sešli na hřišti 
jak ve Veltrubech tak i v 
Hradišťku I., kde místní 
hasiči připravili pro děti 
program a občerstvení. 
Hranice byla následně 
zapálena v Hradišťku I. 
v sobotu a ve Veltrubech 
bude zapálena hranice 
v neděli 19. května po 
fotbalovém zápase. 

Xi. obecní společenský ples 

pálení čarodějnic

ohlédnutí za kulturou

Základní škola Veltruby získala dar od TOYOTY Ovčáry 
ve výši 100.000,- Kč na Revitalizaci okolí ZŠ Veltruby  
a obec Veltruby přispěla na tuto akci částkou 125 tis. Kč.  
Tento projekt spočívá v osázení novými stromy a keři 
kolem hřbitovní zdi. V sobotu 6.4. od 10:00 hod. se 
uskutečnila brigáda. Chtěli bychom velice poděkovat všem 

dobrovolníkům z řad rodičů a velice nás potěšila i účast dětí, 
které se s vervou zapojily do sázení a úpravy okolí školy. 

Osazením stromů a keřů v okolí hřbitova to ale neskončí. 
Obec podala žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi z přední 
části. Tato zeď je ve špatném technickém stavu a je nutná 
její oprava. Chtěli bychom současné zrekonstruovat i schody  
u vchodu ke hřbitovu a vstupní bránu včetně osvětlení. 
Následně bude pokračovat i úprava prostor přímo na hřbitově. 
Návštěvníkům hřbitova bychom tímto chtěli zútulnit místo 
posledního odpočinku jejich nejbližších. Bude to chvilku 
trvat, než se dá vše do pořádku - tímto Vám všem děkujeme 
za trpělivost. Zároveň bychom chtěli požádat návštěvníky 
hřbitova, aby třídili odpad, který vyhazují do popelnic  
a kontejnerů. Stává se nám stále více, že v popelnicích 
na bio odpad a plast nacházíme odpad, který tam vůbec 
nepatří. Při posledním svozu byly v kontejneru na směsný 
odpad vyhozeny i sklenice, přitom je zde umístěn kontejner 
na sklo. Prosíme, zamyslete se nad tím, kam co patří dřív,  
než odpad vyhodíte. 

reVitalizace okolí základní školy Veltruby a hřbitoVa 

Paní knihovnice Eva Jirková uspořádala v pátek  
8. března v Kulturním domě Veltruby burzu knih, 
informační schůzku k dotačnímu programu Zelená 
úsporám a v malém sále Kulturního domu se usku-
tečnilo od 18:00 hod. promítání cestovatelských 
dokumentů o Thajsku a Vietnamu zachycených ka-
merami pana Aleše Javůrka a pana Mirka Hněvsy. 
Děkujeme všem, kteří se na organizaci těchto akcí 
podíleli. 

V sobotu 23. března se uskutečnil v Kulturním domě 
již tradiční Hasičský ples s kapelou Rocketa. Účast 
byla hojná a plesalo se až skoro do půl 3 do rána. 
Nechyběla ani bohatá tombola a báječná atmosféra. 
Díky hasičům z Veltrub za uspořádání této akce.

akce knihoVny

hasičský ples
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V sobotu 13.4.2024 se sešli 
dobrovolníci, kteří se nebáli vzít 
si rukavice a uklízet naše obce 
kolem písníků v obou obcích, 
podél cyklostezky a stezky 
vodníka Jezeráčka. Odměnou 
všem bylo občerstvení pod 
pergolou u Rybářské bašty  
- děkujeme tímto p. Reinerovi 
Karrenbauerovi za výbornou 
uzenou kýtu, která přišla všem 
vhod. Nechyběla ani sladká 
odměna, především pro naše 
nejmladší pomocníky a hasiče  
- výborné koláčky a buchty 
upekly p. Lada Kroutilová  
a Monika Kadeřábková, za což 
jim též děkujeme. 

uklízeli jsme 
naše obce 

Po loňské úspěšné Josefov-
ské zabíjačce jsme se rozhodli  
v letošním roce tuto akci obzvláštnit 
karnevalovým průvodem masek obcí. 
Zprvu jsme měli trošku obavy, že se 
akce nevydaří, ale opak byl pravdou. 
Jsme velice rádi, že se do průvodu za-
pojila spousta krásných masek - ori-
ginální byla maminka s miminkem 
(v podání Romči Špinkové a Elenky 
Dvořákové zHradišťka I. - mimo jiné, 
tomu miminku je již 86 let). Průvod 
zahajovala na ozdobeném elektrovo-

zítku paní učitelka Radka Drahozalová  
s harmonikou s hudebním doprovo-
dem zpěváků z místního divadelního 
klubu. Na konci průvodu jelo druhé 
elektrovozítko (zapůjčené z Velkého 
Oseka) u kterého se mohli účastni-
ci průvodu občerstvit zabíjačkovými 
dobrotami. Ženy z dámského klubu 
napekly výborné koláčky, které zde 
mohli účastníci též ochutnat. Zakon-
čení karnevalového průvodu bylo  
u Rybářské bašty, kde bylo občerstve-
ní od místních řeznických mistrů - ji-

trničky, jelítka, tlačenka, gulášek, ovar 
a zabíjačková polévka. Tyto dobrůtky  
si i někteří odnesli domů k obědu. 
Všichni účastníci si tuto víkendovou 
akci 16. a 17. března báječně užíva-
li. Poděkování patří všem dobrovol-
níkům, kteří pomáhali při zabíjačce 
po oba dny a účastníkům nedělního  
Veltrubského karnevalového reje, jenž 
přišli ať už v maskách nebo bez nich. 
Věříme, že se tato akce stane tradicí  
a za rok se opět sejdeme a ještě ve vět-
ším počtu. 

Veltrubský karneValoVý rej
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Abychom neošidili naše děti o jejich každoroční 
maškarní karneval v Kulturním domě ve 
Veltrubech, tak jsme ho uspořádali o týden později 
- v sobotu 23.3. ve vodnicko-hastrmanském duchu. 
Kolem 14-té hodiny se sešlo na této akci kolem 
šedesátky dětí. Pestrý program pro ně připravili 
členové kulturního výboru v čele s vodníkem 
Pavlem Kratochvílem s jeho vodnickou rodinkou  
a Péťou a Martinkou Březinovými, za což jim 
všem patří velký dík. Bohužel jsme byli limitováni 
časem kvůli večernímu plesu, takže jsme se  
s dětmi museli po 16-té hodině rozloučit. Doufáme, 
že nám to děti odpustily a náramně si to sobotní  
vodnicko-hastrmanské řádění užily. 

dětský maškarní karneVal

Rozhodně patří minulosti doba, kdy 
děti dědily po svých rodičích oděv a obuv 
a kdy šaty se nosily 20 a více let. Zvláště 
u žen je to dnes věcí vyloučenou. Ty staré 
časy myslím nenávratně zabila válka  
a pak vysoce dnes vyspělý průmysl, který 
myslím již nikdy nedovolí, aby na nové 
šaty či boty čekala rodina 10 – 20 let. Byly 
zavedeny módou látky vkusné, lehké  
a vzdušné, avšak rozhodně méně trvalé. 
Zejména u žen by dnešní látka snesla 
sotva 10 let. O 20ti nelze mluvit vůbec. 
Dnes i nejchudší žena neb dívka vystřídá 
několikery nové šaty do roka. V ústrojí 
všeobecně nastala pronikavá změna. 
Šaty dnes jsou rozhodně elegantnější  
a dokonalejšího střihu a hlavně 
zdravější, protože jsou vzdušnější. Muži 
v létě nenosí vesty. Ovšem ne všichni! 
Ti staří zůstávají věrni své staré upjaté 
módě. Bojují proti novostem a chodí  
v létě v pevně upjatých šatech, zpravidla 
tmavých a silných. Moderní muži nenosí 
již dlouhé šosaté kabáty. V létě a vlastně 
od jara do podzimu nosí polobotky místo 
vysokých šněrovacích bot, chodí bez 
vesty a začínají nosit košile „rozhalenky“. 
Největší změna nastala u mužů  
v obuvi. Do módy přišly špičaté botky  
a polobotky s nízkými podpatky tak 
zvané „shimmy“. Jméno tento druh 
bot dostal podle nejnovějšího tance 
„Shimmy“. Podpatky jsou gumové  
a široké. Pomalu mizí boty s podkůvkami 
a cvoky. Do „módy“ přišli muži bez vousů, 
což je změna velmi pronikavá. I starší 
muži sundali „vousiska“ podle vzoru, 

který se dostal do Evropy přes oceán. 
Mladí muži nekouří fajfky. Místo dýmek 
kouří se cigarety. Velmi potěšitelný 
je vzrůst nekuřáků a abstinentů mezi 
mladými. Ti starší zůstávají věrni svým 
zlozvykům. 

Ústroj žen doznal rovněž velmi 
podstatných změn. Zde však nelze říci, že 
by vše nové bylo praktické. V některých 
případech je móda dam přehnaná.  
V prvé řadě nastaly velké změny  
v oděvech a prádle žen. Doposud se 
nosily sukně dlouhé až na paty a sice tak, 
že pod vrchní sukní se podvlékaly ještě  
3 až 4 sukně, takže žena, aby byla „řádná“ 
a dostatečně silná, nosila celkem 4 až 5 
sukní na sobě. To zmizelo téměř úplně 
a věrnost starému ústroji zachovaly 
jen nejstarší a nejzarytější puritánky. 
Letošním rokem přišly do módy 
štíhlé linie žen a to mělo za následek,  
že v odívání nastal téměř revoluční 
převrat. Především se nosí dnes 
praktické šaty jednoduché a pod nimi 
kombiné, kalhoty a dost. Místo šatů 
nosí se také blůzka a sukénka. Sukně 
však se nosí krátké, délka jejich sahá 
pod kolena. Dámy nakloněné extrémům 
nosí sukně dokonce nad kolena a mnohá 
děvčátka přikryjí sukénkou sotva 
polovinu stehen, ovšem jen v případě, 
že má krásné a půvabné nožky. Dámy, 
které vlastní nožky méně krásné a méně 
půvabné, snaží se udržeti střih sukně 
alespoň do polou lýtek. Na přehnaně 
krátké sukně koluje spousta vtipů  
a mravokárci pronášejí příležitostně řeči 
o mravnosti. Změna v šatech změnila  
i dámské prádlo, zejména dámské kalhoty. 
Pod dnešní krátké sukně a kombiné nosí 
se krátké kalhoty na gumu – tak zvané 
reformky, proti dříve nošeným dlouhým 
bílým kalhotám s krajkami a kalounem,  
v které byly ve středu rozkroku 
roztřiženy. Reformky roztřižení nemají, 
poněvadž lze je lehce svléknouti. Jsou 

různých barev. Při nákupu se volí barvy 
kalhot k barvě šatů. Košile plátěné  
s bohatě háčkovanými krajkami patří 
rovněž minulosti. Dívky dnes nosí 
košile lehké a jemné, zdobené krajkami 
továrními, jemnějšího a elegantnějšího 
vzhledu. V létě dokonce praktické 
ženy nosí jen podprsenky bez košil. 
Tyto velké změny v prádle způsobily 
některým děvčatům „na vdávání“ mnoho 
starostí s výbavou, kterou jim maminky 
nachystaly již dříve podle starého vzoru. 
V hodně případech se začínalo s výbavou 
znovu. I lékaři mají podíl na módě 
dnešních dam. Na jejich rady odložila 
většina žen pověstné šněrovačky, které 
dnes nosí jen ty nejtlustší a nejhloupější. 
Je zajímavé, že odložení šněrovaček bylo 
uskutečněno právě v době, kdy byla 
hlásána módou štíhlá linie ženy. V této 
době obouvaly dámy jako muži „shimmy“. 
Tyto boty neměly u dam dlouhé trvání. 
Ženy se vrátily k vysokým podpatkům 
- nosily však již jen polobotky, které  
se začaly nosit i v zimě a obouvaly na ně 
„přezůvky“.

Velká novinka nastala v účesu dam. 
Místo opěvovaných dlouhých vlasů 
přišly do módy účesy s krátkými vlasy 
- praktická mikáda. Prvé mikádo v naší 
obci měla moje sestra Božena Císařová. 
Celá ves se proti ní bouřila a za půl 
roku bylo v obci 50 mikád. Boj mezi 
drdolem a mikádem trvá a je dost ostrý. 
Mikádo je účes budoucnosti. Je praktické  
a hygienické. S mikádem téměř současně 
dostala se na vesnici velká neřest. Dívky 
se malují a silně pudrují. Některá dáma 
hraje všemi barvami, které lidstvo 
vynašlo. To na vesnici u nás nebylo. 
Černé punčochy pozbyly u dam obliby 
a ustoupily hedvábným druhům tělové 
barvy. To je zhruba vše o módě, která  
v tomto roce u nás byla v rozmachu  
a je patrno, že delší čas potrvá. 

Věra Albrechtová – kronikářka obce

zápisky z roku 1924 - o noVé módě, která přišla do naší obce
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75 let - Miroslav Štěpař, Vby, Hradišťská čp. 313
91 let - Miroslava Novotná, Hko, U potoka čp. 56 
96 let - Božena Bartůňková, Vby, Kolínská čp. 315 
 - nejstarší občanka z Veltrub
85 let - Marta Krejčíková, Hko, Nová čp. 79 
75 let - Alena Semeráková, Vby, Lesní čp. 30 
75 let - Jaroslava Rytnauerová, Vby, Sportovní 239 
70 let - Ladislav Rovenský, Hko, Veltrubská čp. 41
70 let - Libuše Bohabojová, Vby, Školní čp. 304 
75 let - Marie Janíková, Vby, Nová čp. 324 
70 let - Anita Čábelková, Hko, Veltrubská čp. 65 
80 let - Jaromír Kašpar, Hko, Polní čp. 84 
91 let - Dagmar Herčíková, Vby, Za jezerem čp. 208 
85 let - Jaroslava Švestková, Vby, Kolínská čp. 140 
75 let - Vladimír Hopp, Vby, Šikmá čp. 117 

80 let - Věra Pelikánová, Vby, K Zastávce čp. 311 
75 let - Marie Košírerová, Hko, Příčná čp. 108 
91 let - Jiřina Beranová, Vby, K Zastávce čp. 278 
70 let - Anna Špinková, Hko, Zahradní čp. 82 
80 let - Miroslav Horáček, Vby, Bytovky čp. 292 
70 let - Hilda Kučerová, Vby, Příčná čp. 213 
90 let - Zdeňka Stehlíková, Hko, U potoka čp. 54 
75 let - Jan Špinka, Hko, Konečná čp. 109
80 let - Vladimíra Barešová, Vby, Za Jezerem čp. 162
80 let - Josef Šperka, Vby, Příčná čp. 269
93 let - Stanislava Pospíšilová, Vby, Dlouhá čp. 46
75 let - Hana Poláková, Vby, Dlouhá čp. 179

Josef Bareš, Vby, Za jezerem čp. 162 - zemřel ve věku 84 let 
Pavel Jelínek, Vby, Sportovní čp. 239 – zemřel ve věku nedožitých 66 let 
Milena Kořínková, Vby, Za jezerem čp. 135 – zemřela ve věku 81 let 
Jaroslava Pilařová, Vby, Za jezerem čp. 23 – zemřela ve věku 91 let 
Stanislav Vokřál, Vby, U Žlubince čp. 265 – zemřel ve věku 76 let 
Jiřina Beranová, Vby, K Zastávce čp. 278 – zemřela ve věku 91 let 
Jaroslav Martínek, Vby, Na Návsi čp. 113 – zemřel ve věku nedožitých 82 let
Hana Pavlasová, Vby, Hradišťská čp. 39 – zemřela ve věku 81 let
Věra Javůrková, Vby, Nová čp. 321 – zemřela ve věku 85 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme do dalších let jen to nejlepší a hlavně pevné zdravíčko.  
Nově narozeným občankům přejeme šťastný život v našich obcích.

Památku všech zesnulých si uchovejme stále živou ve svých srdcích. 

Jubilanti z našich obcí - leden - červenec 2024:

Antonín Valoušek - Vby, Kolínská čp. 143 
Vlastimil Halma - Hko, Písečná čp. 177 
Jakub Turek - Vby, Bytovky čp. 290 
Jakub Matěna - Vby, Hradišťská čp. 164
Adam Nedbal - Vby, V domkách čp. 21 

Narození prosinec 2023 - duben 2024: 

Naše obce v době od ledna do července 2024 navždy opustili tito spoluobčané: 

Ve Veltrubech v prostoru u vý-
věsek byla umístěna nová men-
ší vývěska, kde zveřejňujeme 
informace o výročích občanů  
a rovněž i o úmrtí našich spolu-
občanů. Tato menší vývěska byla 
umístěna i v Hradišťku I. u pro-
dejny Jednoty. V tomto prostoru 
bylo zbudované parkoviště pro 
návštěvníky prodejny , byl zde 
umístěn odpadkový koš na třídě-
ný odpad a květinová výzdoba.

důstojnější místa pro oslaVence a zemřelé občany 
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Pro předškoláky realizujeme od ledna 
do května Malou technickou univerzitu. 
Děti se zde stávají inženýry, projektanty 
a stavbyvedoucími. Tento projekt děti 
velice baví.

Zapojili jsme se do projektu Celé Česko 
čte dětem. Pravidelně dětem čteme, 
seznamujeme je s literaturou. Děti nosí do 
školky své oblíbené knihy, navštěvujeme 
místní knihovnu.

Angličtinu pro předškoláky hravou 
formou vyučuje Mariam Babiker.

S dětmi aktivně plníme projekt  
Se Sokolem do života. Děti plní úkoly 
nejen sportovní, ale i vzdělávací.

Dále v letošním roce seznamujeme 
děti s různými druhy povolání. Měli jsme 
besedu na téma Máme rádi zvířata. Pan 
Foltýn pro nás připravil akci, kde se děti 
seznamovaly s prací vojáků a psovodů.

Studenti Střední odborné stavební 
školy v Kolíně pro děti připravili 
řemeslnický trh, na kterém si děti 
vyzkoušely různé druhy povolání, které 
se na stavební škole vyučují.

Pro předškoláky je určen Kroužek 
předškoláčků, který probíhá v Základní 
škole Veltruby dvakrát za měsíc pod 
vedením paní učitelky Lady Kroutilové. 

Spolupráce se základní školou je na 
velmi dobré úrovni. Děti ze základní školy 
byly u nás na divadelních představeních, 

společnou akcí bylo mobilní dopravní 
hřiště. Děti z páté třídy pro naše děti 
připravily oslavy Dne dětí. Naše děti  
si odnesly plno zážitků a odměn. 

Společně s veltrubskými hasiči  
si užijeme den v pátek 14. června. Pro děti 
bude překvapení, hasiči přivezou „pěnu“. 
Navštíví nás také žáci páté třídy.

Měsíc červen bude opět plný 
tradičních akcí. Školní výlet, tentokrát 
na zámek Loučeň s programem  
Z pohádky do pohádky. Nebude chybět 
spaní předškolních dětí v mateřské škole, 
tentokrát s fotbalovým turnajem, který 
pro nás připraví trenéři pod vedením 
pana Malého.

Slavnostní rozloučení s předškoláky 
se bude konat ve čtvrtek 27. června.  
V letošním roce se s námi rozloučí 22 dětí. 
Do Základní školy ve Veltrubech nastoupí 
z naší školičky 18 dětí. 

Marcela Tesaříková - ředitelka MŠ

co noVého V mateřské škole

Vážení spoluobčané, školní rok nám 
ještě neskončil a již připravujeme ten 
nadcházející, ale ještě před tím vyrazíme 
na školu v přírodě do Zbraslavic. Uteklo to 
opravdu hodně rychle a obzvláště v červnu 
jedna akce střídá druhou. Momentálně 
připravujeme na zahradě rozloučení  
s 5. ročníkem, který se teprve včera vrátil 
z výletu v Liberci, kde děti byly společně s 
paní učitelkou Ladou Kroutilovou a s paní 
asistentkou Ilonou Vackovou od pondělí. 
Zvládly navštívit Babylon, iQLANDII, 
aquapark a mnoho dalšího, za což moc 
děkujeme firmě MDT Jelínek, která celý 
výlet dala sponzorským darem. V týdnu 
od 10. do 14. června se naše škola poprvé 
zúčastnila Kolínských sportovních 
dní, což je obdoba olympiády pro děti  
od 6 do 15 let. Do letošního 17. ročníku 
se zapojilo 22 škol z kolínského okresu 

zpráVy ze základní školy



8

Naše obecní knihovna vzkvétá! S 
jakou radostí tuhle větu píšu! Pomalu se 
začíná plnit můj sen o knihovně, která je 
nejenom plná knížek, ale především lidí, 
dětí, různého kulturního dění a která 
poskytuje své prostory ve prospěch 
občanů obce. Je to už dnes tzv. obývák 
obce. Přijít můžete nejen pro knihu, 
cédéčko nebo časopis, ale i pro pobavení, 
poučení či společenskou zábavu. Jednou 
za týden se tu schází Dámský klub. 
Většinou se jedná o seniorky, ale zapojují 
se do různých obecních akcí a tím obvykle 
přispívají k jejich úspěšnosti. Můžete  
se přijít podívat na amatérské cestopisy 
„Promítání s Alešem“, které přesouváme 
do prostor kulturního domu, aby se 
vešli všichni zájemci. Občas pořádáme  
i poučné přednášky o různých aktuálních 
tématech (Bankovní gramotnost, 
Energetické úspory, Dotace od státu na 
úsporná opatření). Čtením textu u našeho 
stolu začíná i každá nová divadelní hra 
ochotnického souboru Trubač. V chodbě 
před knihovnou pro vás instalujeme 
několikrát do roka výstavy na aktuální 
témata.

Už dva roky spolupracu-
jeme se ZŠ ve Veltrubech, 
chodí k nám celé třídy  
a každoročně „pasujeme“  
děti na nové čtená-
ře. Ty nejmenší „pro-
hlížeče a posluchače“  
získáváme už i v mateřské 
škole a nejedno dítě k nám 
poté přivede své rodiče. 
Znají nás i z letní akce Celé 
Česko čte dětem, do které 
se každoročně zapojujeme  
a celý červnový týden čte-
me pohádky mrňatům  
z obou našich obcí.

Pořídili jsme i nové 
stolní hry, které nemusíte 
kupovat vy, u nás se půjčují 
(stejně jako knihy) za roční  
příspěvek 20,-Kč. Ostatní 
náklady nese obec. 
Stejně tak při zápůjčce 
elektronické knihy do vaší 
čtečky půjčovné platíme  
z dotace, kterou jsme 
dostali od státu.

čteme, čtete, čtou !?

a ZŠ Veltruby obsadila skvělé 14. místo 
celkově a 1. místo mezi prvostupňovými 
školami a dokonce za sebou nechala 
i několik škol dvoustupňových. Je to 
opravdu velký úspěch a jsme moc rádi, že 
do soutěží se zapojilo více jak ½ našich 
dětí. Moc děkujeme místním firmám  
a podnikatelům, kteří nám sponzorským 
darem zafinancovali pořízení nových 
dresů, ve kterých děti reprezentují školu.

V květnu naši skvělí páťáci uspořádali 
pro celou školu a školku Den dětí, kde si 
děti mohly zasoutěžit na školním dvoře 
v různých dovednostech a místo svačiny 
si opéct buřta. Během května a června 
proběhly lekce plavání pro 2. – 5. třídu, 
přijelo k nám dopravní hřiště a také jsme 
v Praze na Krajském finále McDonald´s 
Cupu obsadili 2. místo a jen kousek nás 
dělil od postupu na celostátní finále této 
největší fotbalové akce pro děti v ČR.

V sobotu 6. dubna proběhla výsadba 
zeleně kolem hřbitova, která byla 
částečně financována z grantu od Toyoty 
a do této brigády se k naší velké radosti 
zapojilo mnoho rodičů a dětí z naší školy. 
Slavnostní přestřižení pásky a předání 
projektu bylo v úterý 18. června za účasti 
pana starosty, ředitele Toyoty a zástupců 
ZŠ Veltruby.

V zimních měsících jsme se věnovali 
radovánkám, které s tímto obdobím 
souvisí. Takže jsme byli 2x bruslit  
na zimním stadiónu v Kolíně, sáňkovat 
na Vinici a hned z kraje roku proběhl 

výběrový lyžařský kurz na Tanvaldském 
Špičáku s dětmi z druhé až páté třídy. 
Počasí nám vyšlo, nedošlo k žádnému 
zranění a krásně jsme si zalyžovali  
na prázdných sjezdovkách. Na příští rok 
už máme zamluvené stejné ubytování 
opět v lednu.

Ve druhém pololetí jsme také 
zpřístupnili program Škola online, takže 
každý rodič může sledovat známky, 
omluvenky, atd. snadno ze svého mobilu 
či počítače a vše má přehledně na jednom 
místě.

Samozřejmě proběhla ještě celá 
řada akcí v družině, přespání ve škole 
v jednotlivých třídách, školní výlety, 

exkurze, návštěvy divadel, policie, 
záchranářů a mnoho dalšího, to vše 
můžete vidět na našem Facebooku  
či Instagramu v průběhu roku.

K zápisu do 1. třídy nám přišlo 26 dětí, 
převážně z naší obce a v tuto chvíli máme 
20 přijatých, což je pro nás určitě pozitivní 
zpráva, že jdeme správným směrem.

Na závěr bych rád poděkoval obci  
za podporu, všem zaměstnancům  
za jejich práci a také všem z vás, kteří 
jakkoliv přispěli k tomu, aby naše škola 
byla místem, kde jsou děti šťastné.

Přeji krásné léto plné zážitků.

Mgr. Petr Skořepa - ředitel ZŠ Veltruby
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Vybírat knihy si můžete z katalogu, 
který najdete na našich webových 
stránkách www.veltruby.knihovna. Na 
nich se dozvíte i veškeré novinky, které se 
knihovny a jejích aktivit týkají. A nápady 
či přání nám můžete psát na email 
knihovna@veltruby.cz.

Nesmím zapomenout zmínit i 
naše knihobudky v autobusových 
zastávkách jak ve Veltrubech, tak i v 
Hradišťku I. A třetí najdete v přízemí 
Obecního úřadu (hned za dveřmi 
na stole). Věřte, že jsou skutečně 
využívány.

Jsem ráda, že vedení obce každoročně 
nachází v rozpočtu tolik peněz, aby naše 
obecní knihovna mohla vzkvétat! Je to 
totiž vizitka naší kulturnosti! Těšíme se 
na každou vaši návštěvu.

Eva Jirková, knihovnice

Letošní ročník celostátní akce Celé 
Česko čte dětem se u nás velmi vydařil.  
Od pondělí 3. do pátku 7.června jsme  
se s dětmi a jejich rodiči setkávali na 
různých místech obou obcí a tentokrát 
pohádky četli členové ochotnického 
divadelního souboru Trubač. Knížky, 
ze kterých se četlo, jsou k zapůjčení  
v dětském oddělení naší obecní knihovny. 
Letos jsem vybírala příběhy tzv. novodobé, 
moderní, takové, kterým by porozuměly 
malé i větší děti. Začínali jsme totiž úplnou 
novinkou: první čtení bylo v naší základní 
škole. Tam se v pondělí ráno v tělocvičně 
sešly všechny třídy najednou a poslechly 
si několik příběhů z knížky Jiřího Žáčka 
Chytráci z Hloupětína. Myslím, že jsme se 
všichni dobře pobavili a poučili. Odpoledne 
se v knihovně začalo vydáváním tzv. 
průkazek, do kterých se každá účast 
jednotlivého držitele zaznamenala.  
A četla jsem z knížky Arnošta Goldflama 
Sny na dobrou noc. Do knihovny se vešlo 
víc jak 15 dětí, hlavně těch malých. Končili 
jsme rozdáváním sladkostí. Na úterní 
čtení pod pergolu u veltrubského hřiště 
přiběhly i děti z oddílu mladých hasičů  
a tak byly lavičky téměř obsazené. Hanka 
Zelená četla z knížky Pohádky s mákem. 
Je o skřítkovi Máčkovi a jeho kamarádech 
v lese. O kamarádství si posléze s dětmi 
i povídala. Středa nás přivedla k nově 
upravenému hřišti uprostřed Hradišťka I. 
Přišly děti i z Veltrub a věru stálo to za to! 
Honza Šťastný četl z knížky Bonifáce zase 
řádí ve psí školce. Velmi vtipné příběhy 
byly umocněné Honzovým talentem 
a tak jsme se všichni srdečně zasmáli, 

děti chtěly ještě, ještě.....
až bonbónky je nakonec 
uspokojily. Ve čtvrtek náš 
divadelní soubor zkoušel 
svou již třetí inscenaci  
na pódiu v kulturním domě, 
tak jsme tam pozvali na 
chvilku děti ke čtení pohádky. 
Tentokrát je s knížkou Když 
se v ZOO zhasne seznámil 
svým silným a melodickým 
hlasem Mirek Hněvsa. Děti 
se dozvěděly něco o tajných 
životech žiraf a jejich 
kamarádů. I když dostaly 
na konci nějaké sladkosti, 
některé zůstaly s námi i po 
dobu divadelní zkoušky  
a zdá se, že hra o strašidlech, 
kterou zkoušíme, se bude 
líbit. V pátek nastalo 
vyvrcholení celotýdenní 
akce a to v oblíbené 
cukrárně. Posluchačů byla 
plná stodola a vrátili jsme 
se k příběhům psa Bonifáce, 
protože ty se dětem v týdnu nejvíce 
líbily. Na závěr byly nejen sladkosti 
a poukázky na zmrzlinu, rozdávaly  
se i knížky, památníčky, fixy, pastelky, 
vodovky a pod. Zkrátka, ten kdo vydržel 
chodit celý týden, odnesl si po zásluze 
odměnu.

Finančně akci zajišťuje Obecní úřad 
Veltruby a dík patří i souboru Trubač, který 
je plný nově objevených talentů. Cílem 
této celorepublikové akce je vzbuzovat 
u dětí lásku ke knížkám a podporovat 

čtení v rodinách. V našich obcích máme 
mnoho dětských „čtenářů“ s rodičovským 
zázemím. A podporu jsme také našli  
u pedagogů v mateřské a základní škole. 
Bude-li se nám to dařit i nadále, snad  
se trochu zasloužíme o to, aby čtené 
příběhy rozvíjely dětskou fantazii  
a rodičovské (nebo prarodičovské) 
čtení dětem utužovalo láskyplné vztahy  
v rodinách. Děkuji všem, kteří se na tomto 
cíli podílí.

Eva Jirková, knihovnice

celé česko čte dětem 2024 Ve Veltrubech

Tento rok pro hasiče začal Výroční 
schůzí, kde byla zhodnocena činnost  
za loňský rok a naplánovány akce na letošek. 
První letošní akcí byl Hasičský ples, který 
se již tradičně konal v březnu. O hudební 
doprovod se postarala kapela Rocketa  
a ples se těšil vysokou návštěvností. Koncem 
dubna proběhla příprava a stavba hranice 
na Pálení čarodějnic, které bylo přes zákaz 
Středočeského kraje zrušeno a přesunuto 
na vhodnější termín. Druhá červnová sobota 
patřila závodům požárního sportu, kterou 
jsme pořádali za hřištěm ve Veltrubech.

hasiči Veltruby
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Rok se nám pozvolna přesouvá do 
své druhé poloviny a nás čeká hodně 
zábavy. V září se můžete těšit na 
sportovní odpoledne. Pro letošní rok si 
pro vás chystáme několik novinek tak 
určitě přijďte. Následuje všemi oblíbený 
Halloween - už teď se nemůžeme dočkat 
a jsme zvědaví jakou hrůzostrašnou 

výzdobu si pro letošní rok pro vás 
připraví Kačka Příhodová v Kulturním 
domě. Včas vyvěsíme seznamy na dýně, 
opět na stejná místa Jednota Hradišťko 
I, Obecní úřad Veltruby, MŠ Veltruby  
a v minulém roce jsme zaznamenali 
zájem dát seznam i do školy, tak hlásíme 
seznam bude vyvěšen i v ZŠ Veltruby. 

Tento skvělý rok jako již tradičně 
zakončíme Silvestrovským lampionovým 
průvodem na fotbalovém hřišti TJ Meteor 
Hradišťko I. Konkrétní termíny akcí se 
včas dozvíte. Sledujte FB stránky SDH 
Hradišťko I. My se na vás budeme těšit.

Vaši hasiči z Hráďa - Marcela Foltýnová

sdh hradišťko i

Během jarních měsíců probíhal výcvik všech členů, 
který byl zakončen pro nositele dýchací techniky výcvikem  
ve speciálním kamionu. V tomto kamionu dochází k simulaci 
požáru bytové jednotky, kde jsou simulována všechna možná 
rizika při těchto typech požárů pomocí plynových hořáků. 
Za možnost tohoto výcviku patří velký dík obci Veltruby. 

Začátkem května jsme zajišťovali požární dozor na odloženém 
Pálení čarodějnic v Hradišťku I. V prvních červnových dnech 
proběhla návštěva mateřských škol. Nejprve v Hradešíně 
a později ve Veltrubech. V obou případech si děti mohly 
prohléhnout a vyzkoušet naše vybavení a zastříkat si na cíl 
z hadice. Veltrubské děti měly na závěr zpestření v podobě 
pěny, kterou jim vytvořili kolegové z SDH Opolánky. Jednotka 
byla letos zatím povolána ke třem událostem.

VýjezdoVá jednotka

Naši mladí hasiči zahájili soutěžní 
sezónu první květnovou sobotu 
požárními útoky ve Lžovicích.  
Z celkových patnácti družstev si mladší 
žáci vybojovali stříbro a starší si odvezli 
domů bronz.

Druhou soutěží byly požární útoky 
v Krakovanech. I zde se nám podařilo 
obsadit medailové pozice. Jedno 
družstvo mladších vyhrálo zlatý pohár  
a v těsném závěsu se stříbrným pohárem 
skončil druhý tým mladších. V kategorii 
starších náš tým získal opět bronz.

Na konci května jsme se zúčastnili 
okresního kola hry Plamen.  
Na atletickém stadionu v Kolíně se 
sešlo dvaadvacet družstev dětí z okresu 
Kolín. V průběhu dopoledne probíhaly 
na drahách štafety a odpoledne 
bylo věnováno požárním útokům.  
Ve štafetách se nám dařilo trochu více 
než v útocích. Přesto se nám podařilo  
v obrovské konkurenci obsadit sedmé  
a osmé místo.

V červnu uspořádal SDH Veltruby 
závody pro děti i dospělé ve Veltrubech. 
Sjelo se k nám dvacet dětských týmů, 
čtyři družstva žen a šest mužstev. 
Jako první předvedli požární útoky 

mladší žáci, poté následovala družstva 
starších. Touha po vítězství na domácím 
hřišti byla obrovská. Děti udělaly na 
dráze maximum, ale některým bohužel 
chybělo tolik potřebné štěstíčko.  

mladí hasiči sdh Veltruby 
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Jako každý rok, tak i letos rybáři 
uspořádali ke dni dětí tradiční dětské 
rybářské závody, které se letos konaly 
v neděli 9.6. Nedočkavé děti se scházely 
už od šesté hodiny ranní u rybářské 
bašty a čekaly až udeří sedmá hodina, 
aby se mohly zaregistrovat. Po krátkém 
zahájení si vzaly sváču a hurá na ryby. 
Letos nebyla nouze o pěkné úlovky. 
Děti chytaly kapry, úhoře, karasy, 
cejny a samozřejmě klasiku - sumečky 
americké. 

Na tento den jsme měli pro děti dlouho 
připravené překvapení, ale do poslední 
chvíle jsme nevěděli, jestli to klapne. 
Až devátá hodina rozhodla a v telefonu 
se ozvalo „tak jsem tady, kam mám jít“. 
Máme zpoždění a tak jdeme rovnou  
k vodě. Jak říkám, je to překvapení  
a proto musíme obejít celé jezero, aby 
nás děti neviděly a překvapíme je od 
zadní části jezera. První reakce dětí  
a dospělých na sebe nedala dlouho 
čekat: „Hele Jakub Vágner, kde se tu 

berete?“ - odpověď zněla: „ Přijel jsem 
vás pozdravit a podívat se jak závodíte“. 
Jakub prošel postupně celé jezero, 
osobně všem podal ruku a s každým 

se pozdravil. U 
některých malých 
rybářů se zdržel 
déle a vyzvídal 
kolik už ulovili 
ryb. Dětem, co byly 
zatím bez úspěchu 
poradil, jak 
vyzrát na nějakou 
rybu. A někteří 
opravdu potvrdili 
po závodu, že po 
setkání s Jakubem 
konečně chytili 
rybu. 

V jedenáct 
hodin byl konec 
rybolovu a děti se 

přesunuly k baště. Než dospěláci sečtou 
úlovky, čekalo na malé závodníky 
občerstvení, soutěže a samozřejmě 
povídání a focení s Jakubem. Je sečteno 
a jdeme s Jakubem předat dětem ceny 
a odměny za rybolov na jezeře. Letošní 
závody navštívilo přes 60 dětí a z toho 
bylo 50 lovících. Děkujeme za to, že 
nám počasí přálo a pro závody bylo 
jako stvořené. Poslední společné foto a 
hurá domů. Některým se domů nechtělo  
a poslední účastníci odcházeli až po  
14 hodině. 

Děkujeme všem, kdo nám pomáhá 
tyto tradiční závody uspořádat a všem 
sponzorům, kteří přispěli na tuto akci. 
Bez vaší pomoci bychom nebyli schopni 
takovouto akci zrealizovat. 

Přejeme všem hezké léto a těšíme  
se na shledanou někdy příště 

Rybáři z Veltrub

dětský rybářský den Ve Veltrubech

Jedno družstvo mladších získalo 
bronzové medaile a druhé obsadilo 
čtvrté místo. Zlaté medaile si odvezli 
mladší ze Starého Kolína. V kategorii 
starších zvítězil tým z Plaňan. Naši 
starší žáci skončili na osmém místě.

Odpoledne se neslo v duchu 
požárních útoků dospělých. Nejprve 
nastoupila na dráhu družstva žen, poté 
ovládli dráhu muži. Nejlépe se dařilo 
ženám z Plaňan a mužům z Ovčár. 
Děkujeme za hojnou účast a vítězům 
gratulujeme k dosaženým výsledkům.

Závěrem bychom rádi poděkovali 
za podporu obci Veltruby a SK Čechie 
Veltruby. Velké poděkování patří i všem  
dobrovolníkům a rodičům našich 
mladých hasičů.

Za SDH Veltruby Monika Kadeřábková
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Šipkaři z Veltrub mají za sebou další 
sezónu, tentokrát dokonce pohárovou. 
Ligová soutěž se hraje od září do května 
a Veltruby mají své zastoupení ve 2. lize 
Středočeského kraje (tým B) a ve 3. lize 
(tým C). 

Céčko stále hledá svoji ideální sestavu 
a hlavně sbírá zkušenosti. S tím jim v lize 
nejvíc pomáhá již ostřílený letitý hráč 
Míra L. Celkové 8.místo v jejich ligové 
skupině není žádný průšvih. Kluci mají 
většinou skvělou hru, bohužel občas 
zamrznou na dablech. Zkušenosti kluci 
sbírají i na turnajích v okolí, např. často 
navštěvují turnaje na Barborce. Podnikli 
jsme i výlet na turnaj do spřáteleného 
Polabce, je fajn potkávat staré známé, 
Na turnajích se občas dostaví úspěch, 

občas to nevyjde, ale o tom je každý 
sport, i ten náš. Nejdůležitější je, že nás 
to baví. 

Béčko mělo sezónu sice turnajově 
chudší, zato v ligové soutěži 
úspěšnější. Celkové 3.místo bylo  
i pro nás překvapením, vůbec jsme 
s ním nepočítali. Aspoň jsme si zase 
připomněli, že v dlouhodobé soutěži  
se může až do poslední chvíle stát 
cokoliv. Pohár už máme doma, oslava 
nás teprve čeká, teď bude hlavně 
důležité si odpočinout a připravit  
se na září, aby i příští soutěžní rok byl 
podobně úspěšný. 

Ovšem nesmíme zapomenout ani na 
samostatnou soutěž žen, v ní máme také 
zastoupení. Tým Veselé Střelky Kolín, 
za nějž nastupují Petra B. a Ilona M., 

skončil v nelehké konkurenci pražských 
týmů na 7.místě.

Za všechny naše malé i velké úspěchy 
patří dík mj. i obci Veltruby. Podpora 
obce je pro nás důležitá a usnadňuje 
nám fungování. Hrací místo v Obecní 
hospodě v Hradišťku nám většina 
soupeřů závidí, obzvlášť, když se nám 
letos podařilo vyměnit koberce u terčů 
a celkově prostor zútulnit – DÍKY MÍRO, 
HLAVNĚ TVOJE PRÁCE! 

Už delší dobu se nám v hlavách líhne 
plán na turnaj pro veřejnost z Veltrub 
a Hradišťka. Snad už brzy uzraje  
a rozšíříme tím povědomí o šipkách 
mezi další lidi. Takže snad brzy  
na turnaji nebo na akcích OÚ na viděnou. 

Za ŠK Střelky Petra Březinová

střelky Veltruby


